
POKYNY K PRAXI NA VÝZKUMNÉ STANICI 
PRAHA-UHŘÍNĚVES 

 

Nástup:  
V 7:30 h první den praxe na výzkumné stanici, 
ulice K Netlukám 374, Praha 22 – Uhříněves. 

   
Pro dojíždějící z větší vzdálenosti je možné učinit výjimku v hodině 
nástupu na praxi (po telefonické nebo e-mailové komunikaci). 

 

Pracovní doba: 
7:30 - 16:00 h. není striktní, ale mnohdy upravena dle povahy  
a potřeb prací na stanici.  
V případě potřeby (při setí, sklizních a dalších polních pracích může 
být pracovní doba na základě domluvy výrazně upravena). 

 

Potřeby k praxi: 
Vhodný pracovní oděv a pevná pracovní obuv.  
Ostatní pracovní pomůcky budou zapůjčeny. 

 

Pracovní náplň: 
První den nástupu bude provedeno vstupní školení bezpečnosti 
práce a požární ochrany.  
Další práce budou následovat dle aktuální potřeby (roční období, 
sezónní práce, atd.). 

 

Doba praxe: 
Ačkoliv je praxe určena (1 nebo 2 týdny v celku), lze se domluvit  
na individuálním plnění, to znamená, že lze praxi vykonávat po jednom 
dni v týdnu nebo více dnech jdoucích za sebou tak, aby v konečném 
součtu byla Vaše praxe splněna. 

 

 

 

 



ORIENTAČNÍ PŘEHLED PRACÍ NA VÝZKUMNÉ STANICI  
PRAHA-UHŘÍNĚVES  

 Březen 
- příprava a setí časných jarních plodin (řepka jarní, ječmen jarní, luskoviny) 
- jarní inventarizace porostu (založených na podzim) na pokusných parcelách 
- regenerační hnojení ozimů  

 Duben 
- příprava osiva a sadby, setí a sázení ostatních jarních plodin  
  (pšenice jarní, okopaniny, technické a minoritní plodiny 
- produkční hnojení ozimů 

 Květen 
- odběry a rozbory rostlin během vegetace 
- úklid skladových prostor na sklizeň 
- příprava pozemků ke kontrole EZ 

 Červen 
- odběry a rozbory rostlin během vegetace 
- úklid skladových prostor a příprava na následnou sklizeň 
- příprava pokusných pozemků na polní den 
- v závěru měsíce "POLNÍ DEN - Den otevřených dveří" 

 Červenec 
- předsklizňové rozbory a pozorování 
- příprava pokusných parcel ke sklizni 
- sklizeň plodin (ječmen oz., řepka oz., hrách) 
- sklizňové rozbory 

 Srpen 
- sklizeň plodin (obilniny ozimé a jarní) 
- posklizňové rozbory 
- příprava osiva a setí řepky ozimé 

 Září 
- posklizňové rozbory 
- příprava osiva a setí ozimých obilnin 
- sklizeň a následné rozbory pozdních plodin (okopaniny) 
- v závěru měsíce "DOŽÍNKY KRV" 

 Říjen 
- příprava osiva a setí ozimých obilnin 
- podzimní inventarizace porostu 
- odběry a rozbory vzešlých rostlin 

 

Individuálně  je možná dohoda i na ostatní neuvedené měsíce  

Kromě této orientační náplni vás očekávají také práce  k "zvelebení"  
Výzkumné stanice, tzn.: úklidové práce ve stanici a  v jejím okolí, stavební 
úpravy na stanici, apod. 


